Eredeti: 42,5x46,6 cm. Díszített kezdő L. Függőpecsét darabja. Dl. 58.414. (Forgách lt.) 
Mocsáry: Nógrád vm. IV. 51., Fejér V. 2. 185. (csonka), Hazai okmt. V I I I . 162. — Kivonat: Mon. 

eccl. Strig. I I . 40., Bártfai Szabó: Forgách cs. 665. 

Néhány körülmény az oklevéllel szemben gyanút ébreszt. A nyitrai püspök IV. László 
uralkodásának kezdetétől nem fordul elő a privilégiumok méltóságsorában, s a jelen oklevél
ben név említése nélkül szerepel speciális királyi megbízásban. — Az oklevél dátumsorában 
szokatlan a szórend és a formula sem tökéletes (sexto hátradobása, autem hiánya). — A méltó
ságsorban a nevek írásmódja nem illik bele az ez évekből származó többi oklevél gyakorla
tába (Sconuk, Scalkagevriensis). — Az oklevél írása néhány évtizeddel régebbinek látszik. 
— Kancellárián kívüli vagy éltesebb írnok esetében a két utolsó észrevétel magyarázható. 
Ezek a körülmények nem elegendők az oklevél hamisnak nyilvánításához, de további 
bizonyítékok vagy ellenbizonyítékok felmerüléséig az oklevelet gyanúsnak kell tekinteni. 

2512. 

— Iwanka fia: András Bana-i comes kérésére (pátens oklevelével) átírja és megerősíti 
anyjának: Erzsébet királynénak Wasarfólua királynéi föld adományozására vonatkozó 
1274. júl. 2-i pátens oklevelét (Fejér V. 2. 217.), s kijelenti, hogy András comest semmiféle 
jog nem illeti meg az említett földön az adományozás előtt lakott királynéi szolgák felett, 
mert anyja a földet, nem pedig a bármilyen szabadsággal rendelkező vagy conditiójú lakoso
kat adományozta; minderről privilégium kiállítását ígéri. 

Eredeti: 23,7X 13,2 cm. Hátlapjára nyomott pecsét darabja. Dl. 58.415. (Forgách lt.) 

Az oklevél szövege: 

Nos Ladizlaus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenoré presentium significa-
mus universis, quod Andreas filius Iwanka comes de Bana dilectus et fidelis noster, in cuius et filio
rum suorum commendabilibus obsequiis tam nos, quam páter noster et avus illustres reges Hungarie 
frequenter quieverunt, ad nostram accedens presentiam exhibuit nobis patentes litteras domine 
regine karissime matris nostre super collatione cuiusdam térre reginalis Wasarfólua vocate facta 
traditas et concessas petens cum instantia, ut collationem eandem ratificando tenorem ipsarum lit
terarum nostris inseri faceremus litteris, demum privilegio auctoritatis regié confirmandum. Qua-
rum tenor talis est: (Következik Erzsébet királyné 1274. júl. 2-i oklevele, lásd Fejér V. 2. 217.) Nos 
itaque ipsius Andree comitis gratum obsequium cum summa fidelitate eidem domine regine matri 
nostre necessitatis sue tempore exhibitum nobis factum dictamque summám pecunie sibi mutua-
tam pro nostra persona dispensatam et datam esse per omnia reputantes collationem huiusmodi 
ex certa scientia et mera liberalitate ratificando approbamus tenorem nichilhominus litterarum earun-
dem insertum presentibus edictione perpetuo duratura confirmando ita, quod presens confirmatio 
prioris collationis perpetuum sit munimen, hoc tamen volumus specialiter declarari, quod de ser-
vis reginalibus, qui ante tempus collationis prenotate super terra eadem residebant, ipse comes 
Andreas et filii sui nullum sibi ius valeant vendicare, cum terram memoratam et non eius incolas 
cuiuscumque libertatis seu conditionis existant, ipsa domina regina mater nostra iamdicto comiti 
Andree duxerit conferendam et hoc nostro confirmari volumus nobis inrequisitis privilegio, cum 
presentes fuerint reportate. Dátum Strigonii, X V I t o Kalendas Augusti anno domini M° CC° LXX° 
quarto. 2513.